
Diário Oficial 
 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 10 de maio de 2023 • Edição 2506 • Ano XVII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 

PODER EXECUTIVO 
 

 
 
  

PORTARIAS 

 

 

PORTARIA Nº 319/2023 

  

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-

MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais, 

  

R E S O L V E 

  

Exonerar, a Senhora CÁTIA SIMONE PAIM SANTANA, que exercia a 

função de Coordenadora de Indústria e Comércio, designada pela Porta-

ria nº 049/2021.  

  

Registre-se e publique-se. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 10 de maio de 2023. 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

  

ELO. 

PORTARIA Nº 321/2023 

  

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-

MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais, 

  

R E S O L V E 

  

Exonerar, o Senhor MICHAEL CESAR BARBOSA COSTA, que exercia 

a função de Representante de Escritório em Cuiabá-MT, designado pela 

Portaria nº 637/2021.  

  

Registre-se e publique-se. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 10 de maio de 2023. 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

  

ELO. 

PORTARIA Nº 322/2023 
  
LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-
MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 
atribuições legais, 
  

R E S O L V E 
  
Nomear o Senhor MAURÍCIO JOSÉ MAGALHÃES SILVA, para exer-
cer a função de Representante de Escritório em Cuiabá-MT, desta Pre-
feitura, recebendo a remuneração constante dos Anexos III, IV e V da Lei 
Municipal nº 813 de 19 de dezembro de 2003, e suas alterações. 
  
Registre-se e Publique-se, com efeito a partir de 11 de maio de 2023. 
  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 10 de maio de 2023. 

 
LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 
  
ELO. 

PORTARIA INTERNA N. º 004/2023/SME/MT 
 
ADRIANA TOMASONI, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCA-
ÇÃO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, CONSIDE-
RANDO a Lei nº 1555 de 24 de junho de 2015, que aprova o Plano Muni-
cipal de Educação e dá outras providências;  
  

R E S O L V E 
  
Art. 1º - Nomear os servidores abaixo mencionados, como membros da 
Equipe Técnica para o Acompanhamento do Plano Municipal de Educação 
de Primavera do Leste – MT, com o  objetivo de monitorar e avaliar o cum-
primento das metas e estratégias do Plano  Municipal de Educação. 
  
I – Lienimar de Souza Almeida – Presidente FME; 
II – Gracieli Maria Bruschi – Secretaria Municipal de Educação;  
III – Syler Jean Vieira Alves Nogueira - Secretaria Municipal de Educação; 
IV - Karla Jackeline da Silva Souza- Câmara Municipal de Vereadores;  
V -  Renato Cozanelli - Câmara Municipal de Vereadores;  
VI – Janaina Szpakowski – Diretoria Regional de Educação;  
VII – Vilson Valdemar Ruver – Diretoria Regional de Educação; 
VIII - Rosine Ferraz Damacena Borges – Conselho Municipal de Educação;  
IX – Ronaldo Leite – Sindicato dos Servidores Públicos Municipais Ativos 
e Inativos de Primavera do Leste; 
X – Luzineth Costa Oliveira – Sindicato dos Servidores Públicos Municipais 
Ativos e Inativos de Primavera do Leste; 
XI - Marileuza Rosa de Souza - Sindicato dos Trabalhadores no Ensino Pú-
blico de Mato Grosso SINTEP-MT - Subsede de Primavera do Leste; 
XII – Rosa Maria Santos Maiate - Sindicato dos Trabalhadores no Ensino 
Público de Mato Grosso SINTEP-MT - Subsede de Primavera do Leste. 
  
Art. 2º - O período de vigência de atuação da Equipe Técnica para o Acom-
panhamento do Plano Municipal de Educação de Primavera do Leste – MT 
será o ano de 2023. 
  
Art. 3º - A Equipe Técnica para o Acompanhamento do Plano Municipal de 
Educação de Primavera do Leste – MT deverá escolher entre seus membros 
um Coordenador e um Secretário.  
  
Art. 4º - A organização dos trabalhos e da agenda ficará a cargo da própria 
Equipe Técnica. 
  
Registre-se e Publique-se.  
  

GABINETE DA SECRETÁRIA 
Primavera do Leste – MT, 10 de maio de 2023. 

 
ADRIANA TOMASONI 

Secretária Municipal de Educação 
Portaria n º 021/2021 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 10 de maio de 2023 • Edição 2506 • Ano XVII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 2 

 

 

 

LEI Nº 2.164 DE 10 DE MAIO DE 2023. 

  

“Dispõe sobre a denominação Central de Imunização Edmundo de Souza Parente em Primavera do Leste MT”. 

  

A CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, APROVOU, E EU PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONO A 

SEGUINTE LEI:  

  

Artigo 1º - O Centro de Imunização em Primavera do Leste MT, localizado na Avenida São João, n°601, passa a ser denominado “Central de Imunização Edmundo 

de Souza Parente”.  

  

Artigo 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua Publicação.  

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 10 de maio de 2023. 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ELO. 

 

 

LEI Nº 2.165 DE 10 DE MAIO DE 2023. 

  

“Dispõe sobre a denominação do ESF XVI Estratégia Saúde da Família, Carlos Meyer em Primavera do Leste MT.”  

  

A CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, APROVOU, E EU PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONO A 

SEGUINTE LEI:  

  

Artigo 1º - O ESF XVI em Primavera do Leste, localizado na Avenida São João, passa a ser denominado “Estratégia Saúde da Família Carlos Meyer”.  

  

Artigo 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua Publicação.  

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 10 de maio de 2023. 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ELO. 

 

 

LEI Nº 2.166 DE 10 DE MAIO DE 2023. 

  

“Dispõe sobre a denominação da Central de Regulação de Serviços de Saúde Dinacir Campos Fortes em Primavera do Leste, MT”. 

  

A CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, APROVOU, E EU PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONO A 

SEGUINTE LEI: 

  

Artigo 1º - A Central de Regulação de Serviços de Saúde em Primavera do Leste, MT, Localizado na Avenida São João, esquina com Avenida Campo Grande, passa 

a ser denominada “Central de Regulação de Serviços de Saúde Dinacir Campos Fortes”. 

  

Artigo 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 10 de maio de 2023. 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ELO.  

LEIS 

 

 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 10 de maio de 2023 • Edição 2506 • Ano XVII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 3 

  

LICITAÇÕES 

 

 

1º ADENDO MODIFICADOR 

AVISO DE ALTERAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 030/2023 – SRP 

  

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL  AQUISIÇÃO DE LUMINÁRIAS EM LED, PARA ILUMINAÇÃO PÚ-

BLICA, VISANDO ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE PRIMAVERA DO LESTE. 

 

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste torna público e para conhecimento dos interessados em participar da licitação que por não haver tempo hábil 

para respostas dos pedidos de esclarecimentos e impugnação, a data para abertura das propostas e disputa foi alterada para o dia 24 de maio de 2023 às 

08h30min(horário de Brasília-DF) o local da disputa permanece inalterado. 

 

Este documento ficará disponível em nosso site em nosso site www.primaveradoleste.mt.gov.br ícone: EMPRESA – Editais e Licitações, bem como no portal 

do Licitanet, através do link www.licitanet.com.br. 

  

Primavera do Leste - MT, 10 de maio de 2023. 

  

Maria Aparecida Montes Canabrava 

Pregoeira 

  

*Original assinado nos autos do processo. 

CREDENCIAMENTO Nº 06/2023 
RESULTADO 

  
O Município de Primavera do Leste - MT, por intermédio da Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude - SECULT, vem por meio deste, 
tornar pública a RELAÇÃO DOS CREDENCIADOS no Edital supramencionado, ocorrido às 08:00 horas do dia 09 de maio de 2023, no Auditório de 
Licitações, localizado na sede da Prefeitura Municipal, são eles: 
 

LOTE ITEM MODALIDADE NOME 

01 01 Barraca de Bebidas LORENA CAMILA LOPES BRITO 

01 01 Barraca de Bebidas ELTON CARLOS MACHADO 

01 01 Barraca de Bebidas LUÍS HENRIQUE GONÇALVES SIQUEIRA 

01 01 Barraca de Bebidas KELIANE CABRAL DE JESUS 

01 01 Barraca de Bebidas JULIANA PEREIRA DOS SANTOS 

01 01 Barraca de Bebidas RAIMUNDO NONATO SOARES LIMA 

01 01 Barraca de Bebidas ANA LUCIA PEREIRA DA SILVA 

01 01 Barraca de Bebidas JOÃO VITOR ARAÚJO LENDENGUES 

01 01 Barraca de Bebidas GABRIEL FIGUEIREDO DIAS PAES 

01 01 Barraca de Bebidas JULIANE DA SILVA DE OLIVEIRA 

01 02 Barraca de Lanches JOSÉ AQUINO MONTEIRO DE SOUZA 

01 02 Barraca de Lanches LUZINEIDE DA SILVA CONCEIÇÃO 

01 02 Barraca de Lanches HEBER RICARDO MACEDO 

01 02 Barraca de Lanches MIRIAN ROSA PEREIRA DOS SANTOS 

01 02 Barraca de Lanches NOEME ROSA PEREIRA SIMÕES 

01 02 Barraca de Lanches SILBENE CARVALHO DOS SANTOS 

01 02 Barraca de Lanches MARIA DE FATIMA SILVA GOULART SCHOSCKI 

01 02 Barraca de Lanches ALICE ALZIRA DE PAULA 

01 02 Barraca de Lanches IZABEL MARIA CLARO SILVA 

01 02 Barraca de Lanches RENATA PIMENTEL DOS SANTOS 

01 03 Ambulantes JOVANA PAES NIGRA RODRIGUES 

01 03 Ambulantes SUNAMITA PEREIRA DO AMARAL 

01 03 Ambulantes NEUZA GONÇALVES DE OLIVEIRA KEMPFER 

01 03 Ambulantes EURICO GOMES BEZERRA 

01 03 Ambulantes ALCILENE NOGUEIRA DE ABREU 

01 03 Ambulantes KELIANE CABRAL DE JESUS 

01 03 Ambulantes KEYLA FERREIRA CAMPOS 

01 03 Ambulantes SERGIO NOVAK 

01 03 Ambulantes ALCIONE PAGLIARI 

01 03 Ambulantes JOÃO MIGUEL MOREIRA LINS 

01 03 Ambulantes LEONICE FROHLICH 

01 03 Ambulantes PAULO ARAUJO SILVA 

01 03 Ambulantes ROMILDO COELHO MARTINS 

01 04 Brinquedos JOSÉ APARECIDA FERREIRA LORDEIRO 

01 04 Brinquedos RAIMUNDO RIBEIRO DE SOUZA 

  
Esclarecemos que o acompanhamento da execução do objeto do Credenciamento ficarão por conta da Secretaria Solicitante, Tributação e Fiscalização Muni-
cipal, conforme documentação constante no processo físico. 
  
O Edital, bem como todos os seus anexos, poderão ser consultados no site: www.primaveradoleste.mt.gov.br – Item: “EMPRESA” – “Editais e Licitações” 
ou através do e-mail: licita3@pva.mt.gov.br. 
  
Publique-se. 
Primavera do Leste - MT, 10 de maio de 2023. 
  

*Adriano Conceição de Paula 
Coordenador de Licitações 

 
* Original assinado nos autos do processo. 
 

http://www.primaveradoleste.mt.gov.br/
http://www.licitanet.com.br/


 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 10 de maio de 2023 • Edição 2506 • Ano XVII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 4 

 

 
EDITAL DE CONCURSO Nº 001/2023 

FESTIVAL PRIMACANTA 2023 
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, LAZER E JUVENTUDE, no uso de suas atribuições legais e por ordem do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal 
do Município de Primavera do Leste, RESOLVE TORNAR PÚBLICO O RESULTADO FINAL – PREMIADOS PRIMACANTA 2023 no edital de Concurso Nº 001/2023 – 
FESTIVAL PRIMACANTA 2023. 
 
1. 1º, 2º e 3º premiados em ordem alfabética CATEGORIA GOSPEL   

CANDIDATOS 
KÉSIA WEYLLIANY SILVA SANTOS SANTANA – KESIA SILVA 
MATEUS ALVES PEREIRA DO CARMO - MATEUS E GABRIELA 
REBECA RODRIGUES TEIXEIRA – REBECA ROTEXI 

 
2. 4ª, 5ª e 6ª premiados em ordem alfabética CATEGORA GOSPEL 

CANDIDATOS 
DHENYFER AMORIM ARAUJO – DHANYFER AMORIN 
ENELI DE OLIVEIRA SILVA GOMES – NELI GOMES 
HELLEN JOYCE DE PAULA CARDOSO – HELLEN JOYCE 

 
3. 1º, 2º e 3º premiados em ordem alfabética CATEGORA SERTANEJO 

CANDIDATOS 
ÁGUIDA CAROLINA REICHERT – CAROL REICHERT 
CLAUDINEY CARLOS DA FONSECA – HENRICK MORAES 
SEBASTIÃO ASSIS DE CARVALHO – LEÃO E LEANDRO 

 
4. 4ª, 5ª e 6ª premiados em ordem alfabética CATEGORA SERTANEJO 

CANDIDATOS 
DANIELA SANTANA LOPES – DANI LOPES 
DEIVIDA NUNES DE MORAIS 
JOANA D’ARK ARAÚJO DE SOUSA – JOANA ARAÚJO 

 
5. 1º, 2º e 3º premiados em ordem alfabética CATEGORA MPB 

CANDIDATOS 
ANA CAROLINA PETTRI DE OLIVEIRA 
KELLI CRISTINA MINSKI – KELLI E WESLLEY 
SEVEN MONICA MAGALHÃES DA SILVA – SEVEN MONICA 

 
6. 4ª, 5ª e 6ª premiados em ordem alfabética CATEGORA MPB 

CANDIDATOS 
ANA CECILIA DOS SANTOS - CECÍLIA DOSSA 
ELDA GABRIELLE DA SILVA OLIVEIRA – ELDA OLIVEIRA 
LIANDRA GABRIELA WILLY POLINSKI 

 
7. 1º, 2º e 3º premiados em ordem alfabética CATEGORA INÉDITA 

CANDIDATOS 
EDER MARCOS ORSOLIN – EDER MARCOS 
RONALDO MUNIZ DE MELO – ALDO PINHO E ELIETE COSTA 
WISLLAN BRENNER TAVARES COSTA – WISLLAN BRENNER 

 
8. 4ª, 5ª e 6ª premiados em ordem alfabética CATEGORA INÉDITA  

CANDIDATOS 
DENZEL ALLAN CASTRO NALINI DA FONSECA – DENZEL NALINI 
JAQUELINE DO SANTOS BORDÃO 
RONIVAN SANTANA BARBOSA 

 
9. 1º, 2º premiados em ordem alfabética CATEGORA INSTRUMENTAL 

CANDIDATOS 
GABRIEL CARMO DA SILVA 
MARCUS VENICIUS E SILVA 

 
10.1º, 2º e 3º premiados em ordem alfabética CATEGORA JUVENIL 

CANDIDATOS 
JOHNNATAS CARVALHO ALVES 
JULIA HARUMI NUMASAWA 
MARIA EDUARDA MESSIAS DE LIMA 

 
11.4ª, 5ª e 6ª premiados em ordem alfabética CATEGORA JUVENIL  

CANDIDATOS 
HELOISA FERREIRA RODRIGUES GONÇALVES  
ISADORA GOMES DA SILVA  
KALEB RAFAEL SANCHES DE FRANÇA PEREIRA 

 
12.1º, 2º e 3º premiados em ordem alfabética CATEGORA INFANTIL 

CANDIDATOS 
HELENA VITORIA SANTOS BONFATE – HELENA ALVES 
HELOISA VITORIA SANTOS BONFATE – HELOISA BONFATE 
PÂMELLA RAFAELA ALVES DE SOUZA 

 
13.4ª, 5ª e 6ª premiados em ordem alfabética CATEGORA INFANTIL 

CANDIDATOS 
ESTHER CARVALHO ALVES – ESTHER CARVALHO 
KEREN EMANUELLE ALBUQUERQUE FLORES – KEREN EMANUELLE 
LUIZ PEDRO DANTAS DE AMORIM BRESSAN – LUIZ PEDRO 

 
Primavera do Leste, 08 de maio de 2023. 
 

Wanderson Alex Moreira de Lana 
Secretário Municipal de Cultura Turismo, Lazer e Juventude 

Portaria: 020/2021 

SECRETARIA DE CULTURA 

 

 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 10 de maio de 2023 • Edição 2506 • Ano XVII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 5 

  

SECRETARIA DE FAZENDA 

 

 

 

O Brasão de Primavera do Leste foi criado por: 

Luiz Humberto de Souza Barbosa e tem a seguinte simbologia: 

 

Soja, arroz e gado 

A economia 

 

Sol e céu 

Um novo amanhecer 

 

Trator e lavoura 

Uma nova plantação 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 10 de maio de 2023 • Edição 2506 • Ano XVII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 6 

 

 

 
 
CONTRATO Nº: 055/2023 
LICITAÇÃO:PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2022 
CONTRATADA: G R POCOS ARTESIANOS LTDA 
OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BOMBA D'ÁGUA COM REMANEJO E CONSERTO DAS MES-
MAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE. 
VALOR:R$ 39.417,00 (TRINTA E NOVE MIL, QUATROCENTOS E DEZESSETE REAIS). 
VIGÊNCIA: INÍCIO NA DATA DE 03/04/2023 E ENCERRAMENTO EM 03/10/2023 
DATA:03/04/2023 
  
CONTRATO Nº: 056/2023 
LICITAÇÃO:PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2022 
CONTRATADA: RESTAURANTE E LANCHONETE REI DOS CALDOS LTDA 
OBJETO:AQUISIÇÃO DE MARMITEX, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES DE PRIMAVERA DO 
LESTE. 
VALOR:R$ 23.325,30( VINTE E TRÊS MIL, TREZENTOS E VINTE E CINCO REAIS E TRINTA CENTAVOS). 
VIGÊNCIA: 06/04/2023 E ENCERRAMENTO EM 06/08/2023 
DATA:06/04/2023 
  
CONTRATO Nº: 057/2023 
LICITAÇÃO:PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2022 
CONTRATADA: ATACADO DAS CESTAS LTDA 
OBJETO:AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PRIMAVERA DO 
LESTE. 
VALOR:R$ 40.455,00(QUARENTA MIL E QUATROCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS). 
VIGÊNCIA: 06/04/2023 E ENCERRAMENTO EM 06/08/2023 
DATA:10/04/2023 
  
CONTRATO Nº: 058/2023 
LICITAÇÃO:PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2022 
CONTRATADA: CLIMAR LOCAÇÕES LTDA 
OBJETO: LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. 
VALOR:R$ 40.721,50(QUARENTA MIL, SETECENTOS E VINTE E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). 
VIGÊNCIA:10/04/2023 E ENCERRAMENTO EM 10/06/2023 
DATA:10/04/2023 
  
CONTRATO Nº: 059/2023 
LICITAÇÃO:PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2022 
CONTRATADA: AMMER COMÉRCIO DE PRODUTOS QUIMICOS DO BRASIL LTDA 
OBJETO:PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA DE PISCINAS, COM A FINALIDADE DE ATENDER AS DEMANDAS APRESENTADAS PELA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
VALOR: R$ 8.400,00(OITO MIL E QUATROCENTOS REAIS). 
VIGÊNCIA:11/04/2023 E ENCERRAMENTO EM 11/07/2023 
DATA:11/04/2023 
  
CONTRATO Nº: 060/2023 
LICITAÇÃO:PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0142/2022 
CONTRATADA:ALLIANCA COMERCIO DE ARTIGOS PARA FESTAS EIRELI ME 
OBJETO:GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, PARA SUPRIR AS NECES-
SIDADES DA COORDENADORIA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO, CONFORME SOLICITADAO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, 
ATRAVÉS DO OFÍCIO Nº 0684/2023 - SME. 
VALOR: R$ 497.424,00 (QUATROCENTOS E NOVENTA E SETE MIL E QUATROCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS). 
VIGÊNCIA:12/04/2023 E ENCERRAMENTO EM 12/04/2024 
DATA:12/04/2023 
  
CONTRATO Nº: 061/2023 
LICITAÇÃO:PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0142/2022 
CONTRATADA:RENAN CARLOS BIANCHI LTDA 
OBJETO:GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, PARA SUPRIR AS NECES-
SIDADES DA COORDENADORIA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO, CONFORME SOLICITADAO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, 
ATRAVÉS DO OFÍCIO Nº 0684/2023 - SME. 
VALOR: R$1.495.700,00 (UM MILHÃO, QUATROCENTOS E NOVENTA E CINCO MIL E SETECENTOS REAIS). 
VIGÊNCIA:12/04/2023 E ENCERRAMENTO EM 12/04/2024 
DATA:12/04/2023 
  
CONTRATO Nº: 062/2023 
LICITAÇÃO:PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0142/2022 
CONTRATADA:FRUTA SUL COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS EIRELI 
OBJETO:GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, PARA SUPRIR AS NECES-
SIDADES DA COORDENADORIA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO, CONFORME SOLICITADAO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, 
ATRAVÉS DO OFÍCIO Nº 0684/2023 - SME. 
VALOR: R$ 117.280,00 (CENTO E DEZESSETE MIL E DUZENTOS E VINTE E OITO REAIS). 
VIGÊNCIA:12/04/2023 E ENCERRAMENTO EM 12/04/2024 
DATA:12/04/2023 
  
CONTRATO Nº: 063/2023 
LICITAÇÃO:PREGÃO PRESENCIAL Nº 0170/2021 
CONTRATADA:JR CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA 
OBJETO:EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, REPARAÇÕES E ADAPTAÇÕES PREDIAIS. COM FORNECI-
MENTO DE MATERIAIS, INSUMOS E EQUIPAMENTOS PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS. 
VALOR: R$ 648.172,09 (SEISCENTOS E QUARENTA E OITO MIL, CENTO E SETENTA E DOIS REAIS E NOVE CENTAVOS). 
VIGÊNCIA:07/04/2023 E ENCERRAMENTO EM 08/04/2024 
DATA:07/04/2023 
  
 

EXTRATOS 

 

 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 10 de maio de 2023 • Edição 2506 • Ano XVII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 7 

CONTRATO Nº: 064/2023 

LICITAÇÃO:INEXIGIBILIDADE Nº 046/2023. 

CONTRATADA:TOTALCAD COMÉRCIO E SERVIÇOS EM INFORMÁTICA LTDA 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 20 (VINTE) LICENÇAS VITALÍCIAS DE ZWCAD - PROFESSIONAL 2023, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CO-

ORDENAÇÃO DE ENGENHARIA, ARQUITETURA E TOPOGRAFIA, EM ATENDIMENTO À SECRETARIA DE GOVERNO. 

VALOR: R$ 82.060,00 (OITENTA E DOIS MIL E SESSENTA REAIS). 
VIGÊNCIA:12 (DOZE) MESES 

DATA:14/04/2023 

  
CONTRATO Nº: 065/2023 

LICITAÇÃO:PREGÃO PRESENCIAL Nº 124/2022 

CONTRATADA:SEGER SERVIÇO DE GERENCIAMENTO DE RESÍDUOS SPE LTDA 
OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE CAMINHÃO COMPACTADOR DE 15 M³ OU SUPERIOR, DO TIPO 

TRUCK 
VALOR: R$442.750,80 (QUATROCENTOS E QUARENTA E DOIS MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS). 

VIGÊNCIA:20/04/2023 E ENCERRAMENTO EM 20/10/2023 

DATA:20/04/2023 
  

CONTRATO Nº: 066/2023 

LICITAÇÃO:INEXIGIBILIDADE Nº 114/2023 
  

CONTRATADA: CRIATIVE MUSIC LTDA 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DA EMPRESA CRIATIVE MUSIC - LTDA, REPRESENTANDO O ARTISTA GABRIEL GUEDES PARA ATENDER A DE-
MANDA DE SHOW ARTÍSTICO NO 37° ANIVERSÁRIO DA CIDADE DE PRIMAVERA DO LESTE, A SER REALIZADO DO DIA 11 DE MAIO DE 2023, 

NA ARENA MULTIEVENTOS AO LADO DA LAGOA MUNICIPAL VÔ PEDRO VIANA, NA AVENIDA  DOS LAGOS, JARDIM PARQUE DAS ÁGUAS, 

PRIMAVERA DO LESTE/MT. 
VALOR: R$ 80.000,00 (OITENTA MIL REAIS). 

VIGÊNCIA:A VIGÊNCIA DO PRESENTE INSTRUMENTO, SERÁ CONTADA A PARTIR DA DATA DE SUA ASSINATURA, ENCERRA-SE COM O 

PAGAMENTO FINAL DO CONTRATADO. 
DATA:19/04/2023 

  

CONTRATO Nº: 067/2023 
LICITAÇÃO:INEXIGIBILIDADE Nº 117/2023 

CONTRATADA: NBV PRODUCOES ARTISTICAS LTDA 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA “BANDA BARÃO VERMELHO”, INSCRITA NO CNPJ Nº 28.110.495/0001-20 PARA ATENDER A DEMANDA DE SHOW 
ARTÍSTICO NO EVENTO DENOMINADO “37° ANIVERSÁRIO DA CIDADE DE PRIMAVERA DO LESTE”. 

VALOR: R$ 160.000,00 (CENTO E SESSENTA MIL REAIS). 

VIGÊNCIA:A VIGÊNCIA DO PRESENTE INSTRUMENTO, SERÁ CONTADA A PARTIR DA DATA DE SUA ASSINATURA, ENCERRA-SE COM O 
PAGAMENTO FINAL DO CONTRATADO. 

DATA:19/04/2023 

  
CONTRATO Nº: 068/2023 

LICITAÇÃO:INEXIGIBILIDADE Nº 117/2023 

CONTRATADA: NBV PRODUCOES ARTISTICAS LTDA 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DA “BANDA BARÃO VERMELHO”, INSCRITA NO CNPJ Nº 28.110.495/0001-20 PARA ATENDER A DEMANDA DE SHOW 

ARTÍSTICO NO EVENTO DENOMINADO “37° ANIVERSÁRIO DA CIDADE DE PRIMAVERA DO LESTE”. 

VALOR: R$ 160.000,00 (CENTO E SESSENTA MIL REAIS). 
VIGÊNCIA:A VIGÊNCIA DO PRESENTE INSTRUMENTO, SERÁ CONTADA A PARTIR DA DATA DE SUA ASSINATURA, ENCERRA-SE COM O 

PAGAMENTO FINAL DO CONTRATADO. 

DATA:19/04/2023 
  

TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 069/2013:  

OBJETO:SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÃO DE SOCIEDADE CIVIL SEM FINS LUCRATIVOS PARA A ELABORAÇÃO DE PROJETOS QUE TENHAM 
COMO OBJETIVO A EDUCAÇÃO COMPLEMENTAR OBJETIVANDO A INCLUSÃO SOCIAL DE CRIANÇAS E ADOLESCENTES DO MUNICÍPIO DE 

PRIMAVERA DO LESTE - MT. 

VALOR: R$ 80.000,00 (OITENTA MIL REAIS). 
VIGÊNCIA:12 ( DOZE) MESES 

DATA:20/04/2023 

  
CONTRATO Nº: 071/2023 

LICITAÇÃO:PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2022  

CONTRATADA: ALLIANCA COMERCIO DE ARTIGOS PARA FESTAS EIRELI ME 
OBJETO:AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, ARTESANATO E PAPELARIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS 

MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE - MT. 
VALOR:R$12.220,23 (DOZE MIL, DUZENTOS E VINTE REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS). 

VIGÊNCIA:27/04/2023 E ENCERRAMENTO EM 27/10/2023 

DATA:27/04/2023 
  

CONTRATO Nº: 072/2023 

LICITAÇÃO:TOMADA DE PREÇOS Nº026/2022 
CONTRATADA:COMERCIO E INDUSTRIA BRASILEIRA DE ESTRUTURAS PRE-MOLDADAS LTDA 

OBJETO:EXECUÇÃO DE OBRA DE ENGENHARIA, QUAL SEJA, CONSTRUÇÃO DE UMA PONTE DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO E PROTENDIDO 

RODOVIA PMV -300–LOCAL: RIO SANGRADORZINHO, ENTR. BR -070 -ZONA RURAL, COM EXTENSÃO DE 33,50 M E LARGURA DE 8,8 METROS, 
COORDENADA: 15°29’34.97”S 54°1’54,48”O, NUMA EXTENSÃO TOTAL DE 294,80M², NO MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE-MT. FORNE-

CENDO OS MATERIAIS, MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS, E TUDO QUE SE FIZER NECESSÁRIO PARA A PERFEITA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, 

CONFORME PROJETO, MEMORIAL DESCRITIVO, EDITAL E SEUS ANEXOS, MEDIANTE O REGIME EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL. 
VALOR:R$ 3.054.601,99 (TRÊS MILHÕES E CINQUENTA E QUATRO MIL E SEISCENTOS E UM REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS). 

VIGÊNCIA:270 (DUZENTOS E SETENTA) DIAS, PODENDO SER RESCINDIDO A QUALQUER MOMENTO, CASO OCORRAM OFENSAS A LEGISLA-

ÇÃO EM VIGOR, OU POR CONVENIÊNCIA DA ADMINISTRAÇÃO. 
DATA:28/04/2023 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 10 de maio de 2023 • Edição 2506 • Ano XVII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 8 

CONTRATO Nº: 073/2023 
LICITAÇÃO:CONCORRÊNCIA Nº002/2023 
CONTRATADA:SAMAR ILUMINAÇÃO E ENGENHARIA LTDA 
OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MODERNIZAÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA COM INSTALAÇÃO 
DE LUMINÁRIAS PÚBLICAS EM LED DE 50W, 100W, 150W E 200W, COM EFICIÊNCIA LUMINOSA MÍNIMA DE 150 LÚMENS POR WATT, NOS 
BAIRROS CIDADE PRIMAVERA I, CIDADE PRIMAVERA II, JARDIIM RIVA I, JARDIM RIVA II, JARDIM ITÁLIA, LOTEAMENTO VITÓRIA, JARDIM 
BELA VISTA, RESIDENCIAL ATLANTICO SUL, PARQUE DAS ÁGUAS, JARDIM MARINGÁ E CIDADE PRIMAVERA IV, QUE COMPREENDEM A 
REGIÃO CENTRO-LESTE DO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO FORNECENDO OS MATERIAIS, MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS, E TUDO 
QUE SE FIZER NECESSÁRIO PARA A PERFEITA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME PROJETO, MEMORIAL DESCRITIVO, EDITAL E SEUS 
ANEXOS, MEDIANTE O REGIME EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO. 
VALOR:R$ 6.438.799,89 (SEIS MILHÕES, QUATROCENTOS E TRINTA E OITO MIL, SETECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA E NOVE 
CENTAVOS); 
VIGÊNCIA:270 (DUZENTOS E SETENTA) DIAS, PODENDO SER RESCINDIDO A QUALQUER MOMENTO, CASO OCORRAM OFENSAS A LEGISLA-
ÇÃO EM VIGOR, OU POR CONVENIÊNCIA DA ADMINISTRAÇÃO. 
DATA:28/04/2023 
  
CONTRATO Nº: 074/2023 
LICITAÇÃO:CREDENCIAMENTO Nº: 005/2023, INEXIGIBILIDADE Nº 0138/2023 
CONTRATADA:HOSPITAL E MATERNIDADE SÃO LUCAS PRIMAVERA LTDA 
OBJETO:CONTRATAÇÃO EM CARÁTER EMERGENCIAL DE EMPRESA LOCALIZADA NO MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE, PARA PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS ASSISTENCIAIS ESPECIALIZADOS DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE PARA OPERACIONALIZAÇÃO DO ATENDI-
MENTO DE 10 (DEZ) LEITOS DE UNIDADE DE TERAPIA INTENSIVA PEDIÁTRICA (UTI-P) - UTI PEDIÁTRICA 
VALOR: R$ 7.200.000,00 (SETE MILHÕES E DUZENTOS MIL REAIS)  
VIGÊNCIA:12 (DOZE) MESES 
DATA:28/04/2023 
  
CONTRATO Nº: 075/2023 
LICITAÇÃO:INEXIGIBILIDADE Nº 0116/2023 
CONTRATADA:Y M LOCACOES E EVENTOS LTDA 
OBJETO:CONTRATAÇÃO DO ARTISTA “MATHEUS FERNANDES”, INSCRITO NO CNPJ Nº 22.193.568/0001-09 PARA ATENDER A DEMANDA DE 
SHOW ARTÍSTICO NO EVENTO DENOMINADO “37° ANIVERSÁRIO DA CIDADE DE PRIMAVERA DO LESTE”. 
VALOR: R$ 180.000,00 (CENTO E OITENTA MIL REAIS). 
VIGÊNCIA:A VIGÊNCIA DO PRESENTE INSTRUMENTO, SERÁ CONTADA A PARTIR DA DATA DE SUA ASSINATURA, E ENCERRA-SE COM O 
PAGAMENTO FINAL DO CONTRATADO. 
DATA:28/04/2023 
  
CONTRATO Nº: 076/2023 
LICITAÇÃO:INEXIGIBILIDADE Nº 0118/2023 
CONTRATADA:SBN LTDA ME 
OBJETO:CONTRATAÇÃO DA BANDA SAVANA, INSCRITA NO CNPJ Nº 04.544.513/0001-14 PARA ATENDER A DEMANDA DE SHOW E ACOMPA-
NHAMENTO ARTÍSTICO NO EVENTO DENOMINADO “PRIMACANTA 2023”, QUE SERÁ REALIZADO NA AVENIDA DOS LAGOS, BAIRRO JARDIM 
PARQUE DAS ÁGUAS, PRIMAVERA DO LESTE/MT. 
VALOR:  R$90.000,00 (NOVENTA MIL REAIS). 
VIGÊNCIA:A VIGÊNCIA DO PRESENTE INSTRUMENTO, SERÁ CONTADA A PARTIR DA DATA DE SUA ASSINATURA, E ENCERRA-SE COM O 
PAGAMENTO FINAL DO CONTRATADO. 
DATA:28/04/2023 
  
CONTRATO Nº: 077/2023 
LICITAÇÃO:INEXIGIBILIDADE Nº 0134/2023 
CONTRATADA:MAGALI BORGES DE LIZ LTDA 
OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ATENDIMENTO CIRÚRGICO A CÃES E GATOS; E 
USO DE UNIDADE MÓVEL DE EDUCAÇÃO EM SAÚDE ANIMAL (UMES), CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E REGULAMENTARES DES-
CRITAS, NOS TERMOS AUTORIZADOS PELA LEI MUNICIPAL Nº 2.094, DE 26 DE JULHO DE 2022, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE - SAMA. 
VALOR:R$ 32.614,00 ( TRINTA E DOIS MIL E SEISCENTOS E QUATORZE REAIS), PARA PAGAMENTO CONFORME PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS. 
VIGÊNCIA:O CONTRATO TERÁ VIGÊNCIA ATÉ 31/05/2023 
DATA:28/04/2023 
  
CONTRATO Nº: 078/2023 
LICITAÇÃO:INEXIGIBILIDADE Nº 0136/2023 
CONTRATADA:CASA DAS RAÇÕES COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 
OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ATENDIMENTO CIRÚRGICO A CÃES E GATOS; E 
USO DE UNIDADE MÓVEL DE EDUCAÇÃO EM SAÚDE ANIMAL (UMES), CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E REGULAMENTARES DES-
CRITAS, NOS TERMOS AUTORIZADOS PELA LEI MUNICIPAL Nº 2.094, DE 26 DE JULHO DE 2022, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE - SAMA. 
VALOR:R$ 32.614,00 ( TRINTA E DOIS MIL E SEISCENTOS E QUATORZE REAIS), PARA PAGAMENTO CONFORME PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS. 
VIGÊNCIA:O CONTRATO TERÁ VIGÊNCIA ATÉ 31/05/2023 
DATA:28/04/2023 
  
CONTRATO Nº: 079/2023 
LICITAÇÃO:INEXIGIBILIDADE Nº 0135/2023 
CONTRATADA:RICCI EMPREENDIMENTOS PET LTDA 
OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ATENDIMENTO CIRÚRGICO A CÃES E GATOS; E 
USO DE UNIDADE MÓVEL DE EDUCAÇÃO EM SAÚDE ANIMAL (UMES), CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E REGULAMENTARES DES-
CRITAS, NOS TERMOS AUTORIZADOS PELA LEI MUNICIPAL Nº 2.094, DE 26 DE JULHO DE 2022, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE - SAMA. 
VALOR:R$ 32.614,00 ( TRINTA E DOIS MIL E SEISCENTOS E QUATORZE REAIS), PARA PAGAMENTO CONFORME PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS. 
VIGÊNCIA:O CONTRATO TERÁ VIGÊNCIA ATÉ 31/05/2023 
DATA:28/04/2023 
  
CONTRATO Nº: 080/2023 
LICITAÇÃO:INEXIGIBILIDADE Nº 0137/2023 
CONTRATADA:SENIOR PET CLÍNICA VETERINÁRIA E ESTÉTICA - LTDA 
OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ATENDIMENTO CIRÚRGICO A CÃES E GATOS; E 
USO DE UNIDADE MÓVEL DE EDUCAÇÃO EM SAÚDE ANIMAL (UMES), CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E REGULAMENTARES DES-
CRITAS, NOS TERMOS AUTORIZADOS PELA LEI MUNICIPAL Nº 2.094, DE 26 DE JULHO DE 2022, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE - SAMA. 
VALOR:R$ 32.614,00 ( TRINTA E DOIS MIL E SEISCENTOS E QUATORZE REAIS), PARA PAGAMENTO CONFORME PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS. 
VIGÊNCIA:O CONTRATO TERÁ VIGÊNCIA ATÉ 31/05/2023 
DATA:28/04/2023 
  



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 10 de maio de 2023 • Edição 2506 • Ano XVII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 9 

TERMO ADITIVO N.º: 011 

CONTRATO: Nº 127/2017 

LICITAÇÃO: DISPENSA Nº 006/2017 

CONTRATADA: COOPERATIVA REGIONAL DE COLETA SELETIVA E RECICLAGEM DE PRIMAVERA DO LESTE E REGIÃO SUL DE MATO 

GROSSO – COOPERLIMP 

OBJETO TERMO ADITIVO:O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO ACIMA MENCIONADO FICA PRORROGADO POR MAIS 06 ( SEIS) MESES 
VALOR: VALOR MENSAL DE R$ 25.200,00 (SETENTA  E CINCO MIL E SEISCENTOS REAIS). 

DATA DA ASSINATURA:30/03/2023. 

  
TERMO ADITIVO N.º: 003 

CONTRATO: Nº 206/2022 

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 126/2021 
CONTRATADA: ORLEANS VIAGENS E TURISMO LTDA-ME 

OBJETO TERMO ADITIVO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RESERVA, EMISSÃO, MARCAÇÃO, 
REMARCAÇÃO E FORNECIMENTO DE PASSAGENS AÉREAS, POR MEIO DE ATENDIMENTO REMOTO (E-MAIL E TELEFONE), CONSTITUI OB-

JETO DESTE TERMO ADITIVO, PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 30 (TRINTA DIAS). 

DATA DA ASSINATURA:03/04/2023. 
  

TERMO ADITIVO N.º: 003 

CARTA CONTRATO: Nº 02/2020 

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/202 

CONTRATADA: PEREIRA DOS REIS E CIA LTDA - ME 

OBJETO TERMO ADITIVO:O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO ACIMA MENCIONADO FICA PRORROGADO POR MAIS 12 MESES. 
VALOR:R$ 44.297,64 (QUARENTA QUATRO MIL, DUZENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS) 

DATA DA ASSINATURA:03/04/2023. 

  
TERMO ADITIVO N.º: 009 

CONTRATO: Nº 155/2018 

LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº 001/2018 
CONTRATADA: CASA D’IDÉIAS MARKETING E PROPAGANDA LTDA 

OBJETO TERMO ADITIVO:O ACRÉSCIMO NO VALOR DE R$ 356.439,03 ( TREZENTOS E CINQUENTA E SEIS MIL E QUATROCENTOS E TRINTA 

E NOVE REAIS E TRÊS CENTAVOS), CORRESPONDENTE A ACRÉSCIMO DE 25 % (VINTE E CINCO POR CENTO) DO VALOR CONTRATUAL.  
DATA DA ASSINATURA:29/03/2023. 

  

TERMO ADITIVO N.º: 003 
CONTRATO: Nº 084/2022 

LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº005/2022 

CONTRATADA: WFC - GOIÁS SERVIÇOS E PRESTAÇÕES EIRELI - ME 
OBJETO TERMO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA E EXECUÇÃO DA OBRA, PELO PERÍODO DE 62(SESSENTA E DOIS) DIAS.  

DATA DA ASSINATURA:05/04/2023. 

  
TERMO ADITIVO N.º: 003 

CONTRATO: Nº 194/2022 

LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 085/2022 
CONTRATADA:CENTRO AMERICA COMÉRCIO, SERVIÇO, GESTÃO E TECNOLOGIA LTDA 

OBJETO TERMO ADITIVO: O ACRÉSCIMO NO VALOR DE R$ 409.170,00  (QUATROCENTOS E NOVE MIL E CENTO E SETENTA REAIS)  

DATA DA ASSINATURA:05/04/2023. 
  

TERMO ADITIVO N.º: 001 

CONTRATO: Nº 196/2022 

LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE Nº 275/2022 

CONTRATADA:INSTITUTO FERNANDINHO 

OBJETO TERMO ADITIVO: PRORROGAÇÃO CONTRATUAL POR MAIS 06 (SEIS) MESES. 
DATA DA ASSINATURA:06/04/2023. 

  

TERMO ADITIVO N.º: 010 
CONTRATO: Nº 002/2022 

LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº 007/2021 

CONTRATADA: TITANIUM CONSTRUTORA EIRELI 
OBJETO TERMO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO, PELO PERÍODO DE 180 (CENTO E OITENTA) DIAS, PARA À CONSTRUÇÃO DA QUADRA 

POLIESPORTIVA NA ESCOLA ESTADUAL PAULO FREIRE, LOTE 04. 

DATA DA ASSINATURA:05/04/2023. 
  

TERMO ADITIVO N.º: 002 
CONTRATO: Nº 134/2022 

LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº 005/2022 

CONTRATADA: TITANIUM CONSTRUTORA EIRELI 
OBJETO TERMO ADITIVO:PRORROGAÇÃO DO PRAZO DA VIGÊNCIA E EXECUÇÃO DA OBRA, POR UM PERÍODO DE 180 ( CENTO E OITENTA) 

DIAS. 

DATA DA ASSINATURA:05/04/2023. 
  

TERMO ADITIVO N.º: 001 

CONTRATO: Nº057/2023 

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2022 

CONTRATADA:ATACADO DAS CESTAS LTDA 

OBJETO TERMO ADITIVO: O ACRÉSCIMO NO VALOR DE R$ 10.044,00  (DEZ MIL E QUARENTA E QUATRO REAIS) 
DATA DA ASSINATURA:11/04/2023. 

  

 

 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 10 de maio de 2023 • Edição 2506 • Ano XVII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 10 

TERMO ADITIVO N.º: 004 

CONTRATO: Nº 194/2022 

LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 085/2022 
CONTRATADA:CENTRO AMERICA COMÉRCIO, SERVIÇO, GESTÃO E TECNOLOGIA LTDA 

OBJETO TERMO ADITIVO: O ACRÉSCIMO NO VALOR DE R$  25.560,00  (VINTE E CINCO MIL E QUINHENTOS E SESSENTA REAIS) 

DATA DA ASSINATURA:14/04/2023. 
  

TERMO ADITIVO N.º: 006 

CONTRATO: Nº 044/2022 

LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2020 

CONTRATADA:DIOGO FORTES DA SILVA PUBLICIDADE 

OBJETO TERMO ADITIVO: PRORROGADO POR MAIS 12 MESES E ACRÉSCIMO DE 25%(VINTE E CINCO POR CENTO) 
VALOR:R$ 164.367,00 (CENTO E SESSENTA E QUATRO MIL E TREZENTOS E SESSENTA E SETE REAIS) 

DATA DA ASSINATURA:13/04/2023. 
  

TERMO ADITIVO N.º: 001 

CONTRATO: Nº 066/2022 

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 83/2021 

CONTRATADA:V.CAR VEICULOS EIRELI 

OBJETO TERMO ADITIVO: PRORROGADO POR MAIS 12 MESES. 
VALOR: R$ 146.400,00 (SESSENTA E QUATRO MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS) 

DATA DA ASSINATURA:12/04/2023. 

  
TERMO ADITIVO N.º: 002 

CONTRATO: Nº 115/2022 

LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº 016/2022 

CONTRATADA:COMERCIO E INDÚSTRIA BRASILEIRA DE ESTRUTURAS PRÉ-MOLDADAS LTDA 

OBJETO TERMO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VIGÊNCIA E EXECUÇÃO DO CONTRATO, PELO PERÍODO DE 60 (SESSENTA DIAS). 

DATA DA ASSINATURA:27/04/2023. 
  

TERMO ADITIVO N.º: 002 

CONTRATO: Nº 159/2022 

LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 076/2022 

CONTRATADA: MAICON RODRIGO BRAGANHOLO ME 

OBJETO TERMO ADITIVO: O ACRÉSCIMO NO VALOR DE R$ 61.200,00 (SESSENTA E UM MIL E DUZENTOS REAIS) 
DATA DA ASSINATURA:27/04/2023. 

  

TERMO ADITIVO N.º: 004 
CONTRATO: Nº045/2020 

LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 101/2022 

CONTRATADA: PERSONNALITE TERCEIRIZAÇÕES LTDA, 
OBJETO TERMO ADITIVO: PRORROGAÇÃO POR MAIS 12 MESES 

VALOR:R$ 938.409,30 (NOVENCENTOS E TRINTA E OITO MIL E QUATROCENTOS E NOVE REAIS E TRINTA E CENTAVOS) 

DATA DA ASSINATURA:21/04/2023. 
  

TERMO ADITIVO N.º: 001 

CONTRATO: Nº250/2022 

LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 142/2021 

CONTRATADA: RENATA K. S. BIANCHI & CIA LTDA - EPP 

OBJETO TERMO ADITIVO: PRORROGAÇÃO POR MAIS 4 (QUATRO) MESES. 
DATA DA ASSINATURA:20/04/2023. 

  

TERMO ADITIVO N.º: 002 
CONTRATO: Nº159/2022 

LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 076/2022 

CONTRATADA: MAICON RODRIGO BRAGANHOLO ME 
OBJETO TERMO ADITIVO: ACRÉSCIMO NO VALOR DE R$ 61.200,00 (SESSENTA E UM MIL E DUZENTOS REAIS) 

DATA DA ASSINATURA:27/04/2023. 

  

TERMO ADITIVO N.º: 001 

CONTRATO: Nº195/2022 

LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 136/2021 
CONTRATADA: HERMOGENES FERREIRA DE OLIVEIRA NETO 

OBJETO TERMO ADITIVO: ACRÉSCIMO NO VALOR DE R$ 59.700,00 (CINQUENTA E NOVE MIL E SETECENTOS REAIS) 
DATA DA ASSINATURA:27/04/2023. 

  

TERMO ADITIVO N.º: 004 
CONTRATO: Nº049/2021 

LICITAÇÃO: CREDENCIAMENTO Nº 007/2021 

CONTRATADA:INEMATT- INSTITUTO NEFROLOGICO LTDA 
OBJETO TERMO ADITIVO: PRORROGADO POR MAIS 12 (DOZE) MESES 

DATA DA ASSINATURA:27/04/2023. 

  

TERMO ADITIVO N.º: 001 

CONTRATO: Nº 067/2022 

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2022 
CONTRATADA:WRC SOLUÇÕES - PROJETO, GEODESIA E CONSTRUÇÃO LTDA - ME 

OBJETO TERMO ADITIVO:PRORROGADO POR MAIS 06 (SEIS)  

DATA DA ASSINATURA:18/04/2023. 


